
Contacto

Teléfono +34 914522700
Correo Electrónico abaltasar@pozuelodealarcon.org

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(28223) Pozuelo de Alarcón España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2017/PA/000025
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-06-2017
a las 14:16 horas.

Entidad Adjudicadora

Concejalía Delegada de Hacienda y Contratación del Ayuntamiento de Pozuelo de Alarcón
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.pozuelodealarcon.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dS1jUWQR5p8QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: compra de dos vehículos todo terreno y una carretilla eléctrica para los Servicios
Municipales

Valor estimado del contrato 71.322,31 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 86.300 EUR.
Importe (sin impuestos) 71.323,31 EUR.

Clasificación CPV
34113200 - Vehículos todo terreno.
34131000 - Furgonetas con caja abierta («pick-ups»).
42415100 - Carretillas elevadoras.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 3
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Nº Lote: 1

http://www.pozuelodealarcon.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dS1jUWQR5p8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=57d94cc9-7300-43c8-bca8-f0b195f86402


Ofertas recibidas 1

Objeto del Contrato: Un vehículo todo terreno (tracción a las 4 ruedas) motor híbrido

Presupuesto base de licitación
Importe 30.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 25.206,61 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

KOBE MOTOR, S.L.
NIF B82014978

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 25.204,8 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 30.497,81 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo 07/06/2017
Plazo de Formalización Del 07/06/2017 al 27/06/2017

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Un vehículo todo terreno (tracción a las 4 ruedas) tipo pick-up cabina extra
motor diésel de inyección directa

Presupuesto base de licitación
Importe 24.900 EUR.
Importe (sin impuestos) 20.578,51 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

KOBE MOTOR, S.L.
NIF B82014978

Importes de Adjudicación



Ofertas recibidas 0

Ofertas recibidas 1

Importe total ofertado (sin impuestos) 20.421,12 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 24.709,56 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo 07/06/2017
Plazo de Formalización Del 07/06/2017 al 27/06/2017

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Una carretilla eléctrica

Presupuesto base de licitación
Importe 30.900 EUR.
Importe (sin impuestos) 25.537,19 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación de la Adjudicación

Fecha del Acuerdo 07/06/2017

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Manual
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/04/2017 a las 13:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

unidad de contratación

Dirección Postal

Plaza Mayor, nº 1
(28223) pozuelo de alarcón España

apertura de ofertas económicas

Apertura sobre oferta económica
El día 03/05/2017 a las 12:00 horas
fecha sujeta a cambios que se publicarán en todo
caso en el perfil del contratante con una antelación
de 48 horas

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ZtxljT%2BAvWoQK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

ID 0000002654485 |  2017-465809 | lun, 12 jun 2017 14:16:33:221 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
142594291598301939420801068525872785550 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ZtxljT%2BAvWoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

